
c: 1H / .t(jJ.Aj ~ 7J

1t/20UJ/'f/1J.H1

Smlouva o výpůjčce
ve smyslu §§ 2 I 93 a násl. Občanského zákoníku České republiky

mezi

půjčitelem:

Moravské zemské muzeum

se sídlem: Zelný trh č. 6, 659 37 Brno

IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862

zastoupeno: generální ředitel

kontaktní osoba:

a

vypůjčitelem:

Slovenská národná galéria

se sídlem: Riečna 1, 815 13 Bratislava, SR

IČ: 00164712

zastoupená: generálna riaditel'ka:

kontaktní osoba:

I.

Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel za podmínek v této smlouvě dále uvedených přenechává vypůjčiteli movité věci, a to umělecká

dílaJsbírkové předměty blíže specifikované v příloze Č. 1 této smlouvy v celkové pojistné hodnotě

(dále též předmět výpůjčky) a zavazuje se vypůjčiteli umožnit jejich dočasné bezplatné

užívání za účelemjejich vystavení na výstavě pod názvem

konané v:

2. Vypůjčitel za podmínek dále v této smlouvě uvedených předmět výpůjčky speciftkovaný v odstavci

tohoto článku smlouvy do dočasného bezplatného užívání (výpůjčky) přijímá a výslovně prohlašuje, že se

před podpisem této smlouvy seznámil se stavem předmětu výpůjčky a tento je způsobilý k užití za účelem

uvedeným v odstavci I tohoto článku smlouvy.

3. Vypůjčitel není oprávněn užít předmět výpůjčky kjinému účelu než účelu sjednanému v odstavci I tohoto

článku smlouvy.



II.

Doba výpůjčky

I. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to počínaje dnem

2. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě.

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli v termínu, uvedeném v odst. I tohoto článku

smlouvy. O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel písemně požádat půjčitele nejméně čtyři

týdny před původně stanoveným termínem skončení doby výpůjčky. Je však výhradně věcí půjčitele, zda

žádosti vyhoví.

4. Půjčitel je oprávněn požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky pouze tehdy:

a) užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky či kteroukoliv jeho část v rozporu s touto smlouvou;

b) potřebuje-Ii půjčitel předmět výpůjčky či kteroukoliv jeho část nevyhnutelně dříve z důvodu, který

nemohl při uzavření smlouvy předvídat, má právo vyžadovat dřívější vrácení předmětů, má-li k tomu

vážný důvod.

5. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo předmět výpůjčky zadržovat.

III.

Pojištění předmětu výpůjčky

I. Vypůjčitel je povinen na své náklady pojistit vypůjčované předměty "z hřebíku na hřebík", to je na dopravu

předmětů od půjčitele k vypůjčiteli, pobyt předmětů u vypůjčitele a dopravu od vypůjčitele zpět k půjčiteli,

a to proti všem rizikům včetně přírodních katastrof a klimatických vlivů na pojistné hodnoty, stanovené v

příloze této smlouvy. Pojišťovnu a délku pojištění určuje půjčitel.

2. Pojistka jako písemný doklad o uzavření pojištění musí být vypůjčitelem zaslána tak, aby jej půjčitel

obdržel nejméně deset dnů před sjednaným započetím lhůty výpůjčky. Před obdržením pojistky nelze

předměty vydat k balení a transportu.

3. Půjčitel si vyhrazuje právo upravit pojistné hodnoty při změnách na mezinárodním trhu s uměleckými

předměty. O úpravě pojistných hodnot vyrozumí písemně vypůjčitele, pro něhožje změna závazná.

IV.

Podmínky výpůjčky

I. Sbírkové předměty nebudou použity projiný než sjednaný účel.

2. Sbírkové předměty nebudouv době výpůjčky předány jinému uživateli.

3. Způsob balení, způsob transportu a transportní firmu určuje půjčitel. Veškeré náklady na balení předmětů

a transport tam i zpět nese vypůjčitel.

4. Celní odbavování musí být provedeno výhradně v budovách půjčitele a vypůjčitele, nikoliv na celních

úřadech.

5. Vypůjčitel se zavazuje zajistit bezpečný převoz, uložení a ochranu sbírkových předmětů, které jsou

předmětem této smlouvy dle Č!. l. smlouvy proti odcizení, fyzickému, chemickému nebo biologickému

poškození. Vypůjčitel bere na vědomí, že předměty výpůjčky budou doprovázeny při transportu tam i zpět

pracovníkem půjčitele (kurátor), který bude přítomen vybalování, kontrole stavu předmětu ajejich instalaci

a před zpětným transportem bude přítomen desinstalaci předmětů, kontrole jejich stavu a balení. Doba

pobytu pracovníka půjčitele je při výpůjčkách v Evropě minimálně tři dny (dvě noci). Delší lhůtu pobytu

pracovníka půjčitele v místě výpůjčky stanoví půjčitel v případě většího počtu zapůjčovaných předmětů, a



to v souladu s počtem a charakteristikou předmětů tvořících předmět výpůjčky. Cestu, ubytování a diety

pracovníka půjčitele hradí vypůjčitel,

6. Na sbírkových předmětech nebudou prováděny žádné zásahy příčící se účelu této smlouvy, změny a úpravy

či restaurátorské zásahy, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.

7. Jestliže byly sbírkové předměty vypůjčeny ve speciálních ochranných obalech, je vypůjčovatel povinen je

tímtéž způsobem vrátit.

8. Půjčitel uděluje vypůjčiteli souhlas, aby předmět výpůjčky byl publikován v katalogu výstavy a

propagačních materiálech výstavy a vyhrazuje si právo na obdržení 2 ks vyhotovení dotčené publikace.

9. V případě publikování sbírkového předmětu je vypůjčitel povinen uvést v publikaci informaci o tom, že

sbírkový předmět pochází ze sbírek půjčitele.

10. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zničení nebo ztrátu sbírkových předmětů, ať už

vznikly jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí sbírkových předmětů

vypůjčitelem a trvá až do fyzického předání zpět půjčiteli. Půjčitel je oprávněn se během trvání smluvního

vztahu přesvědčit o stavu sbírkových předmětů, jakož i o způsobu nakládání s nimi.

11. V případě, že by došlo k jakékoliv změně stavu poškození zničení nebo ztrátě předmětu, musí vypůjčitel

okamžitě písemně informovat půjčitele. V případě změny stavu nebo poškození předmětu stanoví půjčitel

rovněž písemně další postup, který je pro vypůjčitele závazný.

12. Výše škody na předmětu výpůjčky závisí na charakteru poškození a nákladech, jež je třeba vynaložit na

jejich opravu či restaurování. V případě zničení nebo ztráty předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen

nahradit půjčiteli škodu ve výši odpovídající částce stanovené pojistné hodnoty.

13. Všechny prostory, kde budou předměty umístěny, musí být zajištěny elektronickým zabezpečovacím

systémem a nepřetržitou fyzickou ostrahou. Výstavní prostory musí být připraveny a uklizeny před

vybalováním předmětů, aby předměty mohly být přímo instalovány na určené místo. Ve výjimečných

případech, kdy z vážných důvodů není možno tuto podmínku splnit, musí mít vypůjčitel k dispozici vhodné

depozitní prostory k přechodnému uložení předmětů.

14. Všechny prostory musí mít zajištěny stabilní klimatické podmínky v hodnotách teplota 20-22°C a relativní

vlhkost 55 + 5 %. Hladina světla ve výstavních prostorech by měla být nižší než 200 luxů, nesmí však

překročit 300 luxů. Předměty, jejichž materiálem je papír nebojiné organické a citlivé materiály nesmí být

vystaveny působení denního světla. Hladina umělého osvětlení je stanovena na 50-100 luxů.

V.

Publikace předmětu výpůjčky

I. Fotografie a ektachromy pro katalog výstavy i další publikace k výstavě poskytne půjčitel vypůjčiteli proti

úhradě.

2. S výjimkou celkových fotografických záběrů výstavy nesmí vypůjčitel fotografovat zapůjčené předměty

ani nesmí umožnit fotografování dalším osobám.

3. Užití poskytnutých fotografií pro komerční publikace, pohlednice, plakáty ajiné formy reprodukování není

dovoleno bez předchozího souhlasu u půjčitele. V případě souhlasu podléhá užití zvláštnímu poplatku.

4. Vypůjčitelje povinen v katalogu i všech dalších tiskovinách, výstavních štítcích a všech případných dalších

informačních formách uvádět název půjčitele, jak je uveden na 1. straně smlouvy, tj. Moravské zemské

muzeum, Brno.

5. Vypůjčitel předá půjčiteli 2 bezplatné výtisky katalogu výstavy i všech dalších tiskovin k výstavě

vydaných. V případě většího počtu zapůjčovaných předmětů stanoví půjčitel vyšší nárok na počet

bezplatných výtisků v souladu s počtem a charakterem předmětů.



VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních

stran, po kterém náleží každé smluvní straně po jednom exempláři. Smlouva obsahuje jednu přílohu:

Specifikace předmětu výpůjčky

2. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy toho, že dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon), podléhá tato

smlouva registraci v registru smluv. Půjčitel se zavazuje neprodleně po uzavření této smlouvy její

elektronický obraz textového obsahu v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat podle

ustanovení § 5 odst. 5 zákona zveřejnit v registru smluv vyjma důvěrných informací ve smyslu ust. § 9

odst. I písmo a) zákona Č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírkových předmětů, tedy vyjma informací, které by

mohly ohrozit zapůjčované/á dílo/a /sbírkové předměty/ nebo být návodné ke krádeži, vloupání či jinému

útoku proti tomuto majetku. Smluvní strany prohlašují, že za informace, jež by měly být anonymizovány

nebo vyloučeny ze zveřejnění, dle předchozí věty považují: seznam sbírkových předmětů - příloha č. I,

hodnota výpůjčky, název, termín, místo výstavy, informace o přepravě.

3. Případné spory podléhají právnímu řádu České republiky a soudem příslušným je soud v místě půjčitele,

Městský soud v Brně,

V
/3RriJ8"-"

dne
2 1 "01-

.
2020

V
br« ~ ~ IClI-'"ť.-

dne
1!" t ZV;...v

.


